Архангельская область

Пинежский муниципальный округ

Собрание депутатов Пинежского муниципального округа

Архангельской области (первого созыва)

(очередное тринадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 4 апреля 2025 года № 226
с. Карпогоры

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами и муниципальными служащими Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области на официальном сайте администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
В соответствии  с частями 4.2, 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частями 7.1, 7.2, 7.4  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Архангельской области от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», законом Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», Уставом Пинежского муниципального округа Архангельской области Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами и муниципальными служащими Собрания депутатов Пинежского муниципального округа на официальном сайте администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области.
 2. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район»:

1)  от 22 декабря 2017 года № 139 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;

2) от 29 мая 2020 года № 384 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 22 декабря 2017 года № 139 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                         Е.М. Хайдукова
Глава Пинежского муниципального округа                                            Л.А. Колик

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

Пинежского муниципального округа Архангельской области
от 4 апреля 2025 года № 226
ПОРЯДОК
о размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами и муниципальными служащими Собрания депутатов Пинежского муниципального округа, на официальном сайте администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
Статья 1. Общие положения
1. Настоящий Порядок разработан  в соответствии с частями 4.2, 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частями 7.1, 7.2, 7.4  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Архангельской области от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», законом Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции».

2. Настоящий Порядок определяет требования к размещению на официальном сайте администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области (далее – администрация Пинежского округа) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области (далее – депутаты Собрания депутатов) обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Статья 2. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте администрации Пинежского муниципального округа
1. На официальном сайте администрации Пинежского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается обобщенная информация:

1) об исполнении депутатами Собрания депутатов, осуществляющими свои полномочия без отрыва от основной деятельности, обязанности по представлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, включая информацию:

- о количестве депутатов, исполнивших обязанность по представлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и (или) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

- о количестве депутатов, не исполнивших обязанность по представлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и (или) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

- о количестве депутатов, исполнивших обязанность по представлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и (или) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей с нарушением срока;

- о количестве депутатов, представивших уточненные сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и (или) уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

2) о представлении депутатами  Собрания депутатов, осуществляющими свои полномочия без отрыва от основной деятельности, сообщений о несовершении сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход депутата Собрания депутатов, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, включая информацию:
- о количестве депутатов, представивших указанное сообщение;

- о количестве депутатов, представивших указанное сообщение с нарушением срока.
Сообщение, предусмотренное подпунктом 2 настоящей статьи, представляется депутатом Собрания депутатов, осуществляющим свои полномочия без отрыва от основной деятельности, по форме согласно приложения № 1 к настоящему Порядку.

3) о представлении депутатами Собрания депутатов недостоверных сведений, указанных в сообщении, включая информацию о количестве таких депутатов;

4) о непредставлении депутатами Собрания депутатов сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и (или) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и представлении в связи с невозможностью представить такие сведения, включая информацию:

- о количестве депутатов, не представивших сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и (или) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по неуважительным причинам;

- о количестве депутатов, не представивших сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и (или) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по неуважительным причинам, являющимся способом уклонения от их представления;

3. Обобщенная информация, указанная в подпунктах 1-4 пункта 1 настоящего Порядка размещается на официальном сайте администрации Пинежского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 14 рабочих дней со дня установленного срока представления от депутатов Собрания депутатов, осуществляющих свои полномочия без отрыва от основной деятельности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера или сообщений о несовершении сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
Информация о представлении уточненных сведений подлежит размещению на официальном сайте администрации Пинежского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 14 рабочих дней со дня срока поступления от депутатов Собрания депутатов, осуществляющих свои полномочия без отрыва от основной деятельности, уточненных сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и (или) уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

4. В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции» размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами муниципальных служащих и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляются до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации.
Статья 3. Контрольные функции

Контроль за соответствием расходов депутата Собрания депутатов, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей доходу данного депутата Собрания депутатов и его супруги (супруга) осуществляется Управлением по вопросам противодействия коррупции администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области.

_____________________

Приложение № 1
 Губернатору Архангельской области

                                     ______________________________________

                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии)

от _____________________________

(фамилия, имя, отчество депутата Собрания депутатов)

________________________________________________

_____________________________________

СООБЩЕНИЕ

о несовершении в отчетном периоде сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает

общий доход депутата представительного органа муниципального

образования Архангельской области и его супруги (супруга)

за три последних года, предшествующих отчетному периоду

Я,_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) в именительном падеже)

«____» ______________ ______ года рождения

          (дата рождения)

Паспорт: _________________________ выдан: «___» ____________ ____ года

(серия, номер)                                                   (дата выдачи)

__________________________________________________________________

(кем выдан)

СНИЛС:___________________________________________________________

Место регистрации:________________________________________________

______________________________________________________________
Место проживания:_________________________________________________ ________________________________________________________________
(заполняется в случае несовпадения адреса регистрации с фактическим местом жительства)

Место работы (службы)/род занятий (нужное подчеркнуть): _____________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________,

замещающий должность депутата____________________________________

_________________________________________________________________
(наименование представительного органа )
и осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, сообщаю, что
в течение отчетного периода с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года мной, моей супругой / моим супругом (нужное подчеркнуть)
_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) в именительном падеже)

«____» ______________ ______ года рождения

Паспорт: ________________________ выдан: «___» ____________ ____ года

(серия, номер)                       (дата выдачи)

__________________________________________________________________

(кем выдан)
СНИЛС:___________________________________________________________

Место регистрации:_________________________________________________

__________________________________________________________________
Место проживания:________________________________________________ _________________________________________________________________
(заполняется в случае несовпадения адреса регистрации с фактическим местом жительства)

Место работы (службы)/род занятий (нужное подчеркнуть): _____________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________,

а также моим несовершеннолетним ребенком

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) в именительном падеже)

«____» ______________ ______ года рождения

Паспорт/свидетельство о рождении (для несовершеннолетнего ребенка,
не имеющего паспорта):
выдан: «__» __________ _____ года                   _______________________

(серия, номер)                           (дата выдачи)

__________________________________________________________________

(кем выдан)

СНИЛС:___________________________________________________________

Место регистрации:________________________________________________

___________________________________________________________________
Место проживания:________________________________________________ __________________________________________________________________
(заполняется в случае несовпадения адреса регистрации с фактическим местом жительства)

Место работы/род занятий (нужное подчеркнуть): _____________________

______________________________________________________________
сделки, предусмотренные частью1статьи3Федерального закона от 3 декабря
2012  года  №  230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные  должности,  и  иных  лиц  их доходам», общая сумма которых превышает общий доход мой и моей супруги (моего супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались.

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«__» ______________ ____ года

«__» ______________ ____ года___________________   __________________
        (дата)                                   (подпись лица, представляющего  (расшифровка подписи)

                                                   сообщение)

«__»______________ ____ года____________________   __________________

                (дата)                                       (подпись лица, принявшего               (расшифровка подписи)

сообщение)